

Kommunledningskontoret  
Erik Joachimsson

Kommunstyrelsen

## **Svar på motion från Maria Mandahl (C) om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun**

### **Ärendet**

Maria Mandahl med flera (C) väckte den 20 februari 2023 (§ 38) en motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun.

Motionen har remitterats till socialnämnden som bedömer att en äldrestrategi är en mer kommunövergripande fråga än äldreomsorgen, som tydligt är nämndens ansvar. Socialnämnden leder arbetet bland annat via de mål nämnden fastställer för respektive år eller mandatperiod. Nämnden framhåller att ett sammanhållet arbete med frågor kring äldre kan ge förutsättningar för ökad kunskap och medvetenhet om äldre frågor inom kommunens samtliga nämnder och förvaltningar. Socialnämnden bedömer att en eventuell äldrestrategi inte skulle medföra några omfattande förändringar i nämndens arbete, eftersom en äldrestrategi sannolikt skulle omfatta den lagstiftning och de riktlinjer och värdighetsgarantier som nämnden redan arbetar efter idag.

Kommunledningskontoret bedömer att det inte finns några hinder för att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun. Samtidigt prioriterar kommunen redan idag äldre frågorna och det finns arbetssätt hos socialförvaltningen som bevakar äldre frågor i allt arbete kopplat till kommunen. Mot denna bakgrund bedömer kommunledningskontoret att det inte har framkommit tillräckliga skäl för att besluta i enlighet med motionens förslag.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens beslut**

I ärenden om beredning av motioner lämnas förslag till beslut av kommunstyrelsens ordförande.

### **Bakgrund**

Maria Mandahl med flera (C) väckte den 20 februari 2023 en motion om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta uppdra åt berörda organ att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun. I motionen framhålls huvudsakligen att en äldrestrategi skulle underlätta kommunens systematiska arbete med att nå de övergripande målen med äldrearbetet.

Kommunledningskontoret  
Erik Joachimsson

### **Kommunledningskontorets utredning**

Socialnämnden bedömer i sitt yttrande att en äldrestrategi är en mer kommunövergripande fråga än äldreomsorgen, som tydligt är nämndens ansvar. Socialnämnden leder arbetet bland annat via de mål nämnden fastställer för respektive år eller mandatperiod. Nämnden framhåller att ett sammanhållet arbete med frågor kring äldre kan ge förutsättningar för ökad kunskap och medvetenhet om äldre frågor inom kommunens samtliga nämnder och förvaltningar. Socialnämnden bedömer att en eventuell äldrestrategi inte skulle medföra några omfattande förändringar i nämndens arbete, eftersom en äldrestrategi sannolikt skulle omfatta den lagstiftning och de riktlinjer och värdighetsgarantier som nämnden redan arbetar efter idag.

Slutligen framförs i socialnämndens yttrande att socialförvaltningens uppdrag och ansvarsområde omfattar all äldreomsorg i Danderyds kommun. Förvaltningen bevakar även äldre frågor i allt arbete kopplat till kommunen, genom dialog med andra förvaltningar vid exempelvis remissvar.

### **Kommunledningskontorets bedömning**

Kommunledningskontoret bedömer att det inte finns några hinder för att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun. Samtidigt prioriterar kommunen redan idag äldre frågorna och det finns arbetsätt hos socialförvaltningen som bevakar äldre frågor i allt arbete kopplat till kommunen. Mot denna bakgrund bedömer kommunledningskontoret att det inte har framkommit tillräckliga skäl för att besluta i enlighet med motionens förslag.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Föreliggande ärende om beredning av motionen innebär inga konsekvenser för barn och unga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Föreliggande ärende om beredning av motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser. Ett eventuellt uppdrag åt kommunledningskontoret om att utarbeta och samordna arbetet med en äldrestrategi bedöms inte kunna utföras med befintliga personalresurser.

Johan Lindberg  
Kommundirektör

Patrik Hansson  
Administrativ chef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Svar på motion från Maria Mandahl (C) om att utarbeta en äldrestrategi för Danderyds kommun

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2023-10-03	KS 2023/0184

Kommunledningskontoret  
Erik Joachimsson

2. Ordförandens förslag till beslut
3. Socialnämndens beslut, 2023-09-04
4. Socialnämndens yttrande, 2023-09-04
5. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande, 2023-08-07
6. Motionen

Expedieras  
Socialnämnden